
 

 

 

RREEGGIIOONNEE  AAUUTTOONNOOMMAA  DDEELLLLAA  SSAARRDDEEGGNNAA  

AAZZIIEENNDDAA  SSAANNIITTAARRIIAA  LLOOCCAALLEE  NN..  22    OOLLBBIIAA  

  

 

 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

 

 

N.  461          DEL  24/05/2016  
 

 

OGGETTO:  PARZIALE ATTUAZIONE PROGRAMMAZIONE ACQUISIZIONI DI BENI E 
SERVIZI D’AREA FARMACEUTICA -  DISPOSITIVI MEDICI CND K02     - 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA RDO SUL MEPA 

 

 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

DOTT. PAOLO TECLEME 

(firma digitale apposta) 

 

 

 

 
 

 
 
 

ACQUISITI I PARERI DI 

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

DOTT. SALVATORICO ORTU AVV ROBERTO DI GENNARO  

FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X 

CONTRARIO  CONTRARIO  

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta) 

La presente Deliberazione 
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006     

viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000 
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO PROVVEDITORATO E AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia 

Dal 24/05/2016 Al 08/06/2016 

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione 



 

 

 

NEGOZIAZIONE AVVIATA PRIMA DELL’ENTRATA IN VIGORE DEL D. LGS N°50 DEL 18/04/2016 
 

 

Su proposta del 

Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale e su istanza  del Servizio Farmaceutico Ospedaliero. 

 

    Delibera con impegno di spesa 

Richiamata:  

• La deliberazione n°167 del 02.03.2016 attraverso cui  veniva data parziale attuazione al  programma 

relativo all’acquisizione di beni e servizi area  Farmaceutica, approvando alcune  autorizzazioni a contrarre 

ivi previste; 

• Che i cottimi sono stati espletati attraverso RDO sul MEPA, e nei termini fissati in atti di gara sono  pervenute 

le offerte (all1.) cosi come risulta dal prospetto sotto riportato: 

 

DISPOSITIVI MEDICI PER ELETTROCHIRURGIA K02  ( DET 167) GRUPPO 1 

N.D.ORDINE  RDO  DITTA  

DESCRIZIONE 
METAPRODOTTO  TOTALE NETTO I.V.A.  

GARA N. 6400923 CIG 

1 1172577 CERACARTA 

RIGA UNICA 

ACCESS.PER APP.  €                    735,00  
6668670891 

2 1172574 FIAB  

RIGA UNICA 

ACCESS.PER APP.  €               13.519,25  
6668679001 

3 1172579 FUTURA MEDICA  

STRUMENTARIO PER 
ELETTROCHIRURGIA  €               13.299,00  

6668696E04 

5 1173432 PRODIFARM -BIS  

RIGA UNICA 

ACCESS.PER APP.  €                 2.598,00  
66687087ED 

6 1172594 TEMOSA 

STRUMENTARIO PER 

ELETTROCHIRURGIA  €               54.537,60  
66687201D6 

         €             84.688,850    

 

 

Preso Atto  
 

• che il lotto indicato con il n. 4   è andato  deserto e sarà necessario procedere all’acquisto mediante nuova RDO sul 
Cat  Sardegna e, solo ove detta RDO dovesse avere esito infruttuoso, mediante affidamenti ad iscritti all’albo 
fornitori aziendali; 

 

Dato Atto:  

• che le negoziazioni sono state avviate prima dell’entrata in vigore del D.Lgs 50/2016 pertanto la normativa 

applicabile è quella prevista del D.Lgs 163/2006, ai sensi dell’art. 216 comma 1 del D Lgs. 50/2016;. 

 

Visti :                      

•   Il D.lgs 30.12.1992 n. 502 e s.m.i.; 

•          La L.R. 28.07.2006 n.10; 

•          La L.R. 24.03.1997 n. 10 e s.m.i.; 



•          Il D.lgs 12.04.2006 n. 163 e s.m.i.; 

 

Il Commissario Straordinario 

 

per i motivi sopra espressi,  
DELIBERA 

 

• di approvare  gli atti delle  RDO risultanti dagli allegati 1  “dettaglio economico”  che costituiscono parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento,  nei quali è altresì indicato il dettaglio della fornitura;   

• di aggiudicare la fornitura  dei materiali descritti in premessa, come da prospetto sotto riportato: 

 

N.D.ORDINE  DITTA  TOTALE NETTO I.V.A.  I.V.A 22% TOTALE  I.V.A. INCLUSA 

1 CERACARTA  €                    735,00   €                       161,70   €                         896,70  

2 FIAB   €               13.519,25   €                    2.974,24   €                    16.493,49  

3 FUTURA MEDICA   €               13.299,00   €                    2.925,78   €                    16.224,78  

5 PRODIFARM -BIS   €                 2.598,00   €                       571,56   €                      3.169,56  

6 TEMOSA  €               54.537,60   €                  11.998,27   €                    66.535,87  

     €             84.688,850   €                  18.631,55   €                  103.320,40  

 

 

  

• di imputare la spesa totale  secondo la tabella di seguito specificata:       

 

 

• di  dare atto che  REC è il Servizio Farmaceutico Ospedaliero  provvederà alla liquidazione delle fatture 

previo riscontro della regolarità della fornitura, con  le modalità  indicate nella nota della Direzione 

Amministrativa   Aziendale avente protocollo NP/2015/3121 del 26/03/2015; 

• di dare atto che per il lotto deserto si procederà come descritto in premesse;  

• di trasmettere copia del presente atto al Servizio Contabilità e Bilancio e all’Area Controllo e Committenza, 

e al Servizio Farmaceutico Ospedaliero per i provvedimenti di competenza; 

• di  comunicare il presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e dell’Assistenza Sociale, ai sensi 

dell’art.29, comma 2, della legge Regionale 28 luglio 2006, n.10. 

 

 
                                                                                                    Il Commissario Straordinario 

All.1                                                                                                            Dr. Paolo Tecleme 

Per il Servizio Provveditorato 
R. Di Gennaro 
MMR  
 
 
Codice Servizio    /2016  

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO DESCRIZIONE IMPORTO(IVA INCL.) 

2016 UA2_FARM 1 A501010603 
ACQUISTO DI ALTRI DISPOSITIVI 

MEDICI 

€          

103.320,40 



Area compilata dal FORNITORE

Riga  Descrizione  U.M.  Qtà richieste 

CODICE ARTICOLO 

RICHIESTO 

 CND Repertorio Marca

Codice Articolo 
Fornitore prodotto 

offerto
Denominazione commerciale del 
prodotto/Codice articolo prodotto

Prezzo (IVA esclusa) 
riferito alla UDM 

indicata  Prezzo Totale 
Confezionamento 

offerto

A
Piastra paziente per sistemi REM, con cavo preconnesso 

3 m ca., pediatrica, monopaziente PER MARTIN pz 50 2600-C/12 K02010202 704090/R Ceracarta 2600-C /00

Piastra monouso per elettrobisturi a due 
zone pediatrica

2,10  €           105,00 50 piastre

B

Piastra paziente per sistemi REM, con cavo preconnesso 
3 m ca., adulti, monopaziente,  n°2 adattatori per tipo di 

elettrobisturi, PER MARTIN pz 300
REF.2500-C/12               

COD. 14986 K02010202 704090/R Ceracarta
2500- C/00 - 

16041  

Piastra monouso per elettrobisturi a due 
zone adulti

2,10  €           630,00 50 piastre

 €                735,00 

I.V.A. 22%  €                161,70 

896,70€                

-             

 

RDO N. 1172577 . CERACARTA Società per Azioni C..F.  00136740404-VIA SECONDO CASADEI,14 - FORLI' CIG. 6668670891

Area compilata dal PUNTO ORDINANTE

gli oneri interni alla sicurezza incidono sul prezzo per € 5,88 

TOTALE NETTO I.V.A.

DISPOSITIVI MEDICI MONOUSO  PER ELETTROCHIRURGIA 

TOTALE  I.V.A. INCLUSA 



Area compilata dal PUNTO ORDINANTE

Riga  Descrizione  U.M.  Qtà richieste 

 Codice Articolo 

RICHIESTO   CND Repertorio Marca

Codice Articolo 
Fornitore prodotto 

offerto

Prezzo (IVA 
esclusa) 

riferito alla 
UDM indicata  Prezzo Totale 

Confezionament
o offerto

A
Elettrodo con terminale a sfera, antiescara, rivestito con polimero elastomerico,   
con diametro sfera 2 mm ca.,  lunghezza totale 7 cm ca., monouso, sterile

PZ 24 F4044T
K0201010301 21245/R FIAB SPA F4044T  €           3,45  €             82,80 24

B
Elettrodo con terminale a sfera, antiescara, rivestito con polimero elastomerico,  
con diametro sfera 3/4 mm ca.,  lunghezza totale 12/15 cm ca., monouso, sterile

PZ 24 F4067T
K0201010301499265/R FIAB SPA F4067T  €           4,45  €           106,80 24

C
Elettrodo con terminale a sfera, rivestito con polimero elastomerico antiescara,  con 
diametro sfera 5 mm ca.,  lunghezza totale 12 cm ca., monouso, sterile

PZ 24 F4067T
K0201010301 499265/R FIAB SPA F4067T  €           4,45  €           106,80 24

D
Elettrodo con terminale ad ago, antiescara, rivestito con polimero elastomerico,   
lunghezza dell'ago 0,5 cm ca., lunghezza totale 7 cm ca.,  0monouso e sterile

PZ 24 F4048T
K0201010301499258/R FIAB SPA F4048T  €           3,45  €             82,80 24

E
Elettrodo con terminale ad ago, antiescara, rivestito con polimero elastomerico,  
lunghezza dell'ago 2,5 cm ca., lunghezza totale 15 cm ca.,  monouso e sterile

PZ 24 F4052T
K0201010301499264/R FIAB SPA F4052T  €           4,45  €           106,80 24

F
Prolunga di lunghezza 10 cm ca. per tutti gli elettrodi, sterilizzabile a vapore, 
pluriuso

PZ 10 F4952
L180601 400313/R FIAB SPA F4952  €         50,00  €           500,00 5

A
Manipolo elettrobisturi per coagulo piccoli vasi e taglio tessuti, con lama antiescara, 
comando manuale e cavo di 3 m ca., adattabile ai diversi modelli di manipoli 
elettrochirurgici già in uso, monouso, sterile, preferibilmente con sistema di sicurezza 

PZ 200 F4797T
K0201010501 141410/R FIAB SPA F4797T  €           2,50  €           500,00 50

B
Manipolo elettrobisturi per coagulo piccoli vasi e taglio tessuti, con lama rimovibile, 
comando manuale, cavo di 3 m ca., adattabile ai diversi modelli di manipoli 
elettrochirurgici già in uso, monouso, sterile, preferibilmente con sistema di sicurezza

PZ 6.000 F4797
K0201010501 513555/R FIAB SPA F4797  €           1,29  €        7.740,00 50

A
Piastra paziente monopartita con attacco a linguetta, adulti, monopaziente per 
elettrobisturi Erbe 

PZ 400 F7805
K02010201 13717/R FIAB SPA F7805  €           0,67  €           268,00 100

B
Piastra paziente monopartita con attacco a linguetta, pediatrica, monopaziente 
per elettrobisturi Erbe 

PZ 50 F7805P
K02010201 643312/R FIAB SPA F7805P  €           0,67  €             33,50 25

C
Piastra paziente per sistemi REM con attacco a linguetta, pediatrica, 
monopaziente per elettrobisturi Erbe 

PZ 50 F7820P
K02010202 591949/R FIAB SPA F7820P  €           0,67  €             33,50 25

E
Piastra paziente per sistemi REM con attacco a linguetta, adulti, monopaziente 
per elettrobisturi Erbe 

PZ 300 F7820
K02010202 13720/R FIAB SPA F7820  €           0,67  €           201,00 100

D
Piastra paziente per sistemi REM,  con cavo preconnesso 3 m ca., adulti, 
monopaziente, con attacco Valleylab + n°2 adattatori per tipo di elettrobisturi

PZ 2500 F7820W/V
K02010202 591969/R FIAB SPA F7820W/V  €           1,29  €        3.225,00 25

F
Piastra paziente per sistemi REM, con cavetto preconnesso 3 m ca., pediatrica, 
monopaziente, con attacco Valleylab 

PZ 25 F7820PW/V
K02010202 591971/R FIAB SPA F7820PW/V  €           1,29  €             32,25 25

4 PZ 2.000 F7520
K0299 54054/R FIAB SPA F7520  €           0,25  €           500,00 100

 €    13.519,25 
I.V.A 22%  €      2.974,24 

 €    16.493,49 

Area compilata dal FORNITORE
RDO N. 1172574 -FIAB Società per Azioni C.F.  01835220482-VIA P.COSTOLI,4 - VICCHIO (FI)- CIG. 6668679001

TOTALE  NETTO I.V.A.  >>>

gli oneri interni alla sicurezza incidono sul prezzo per €  130,00

TOTALE   I.V.A. INCLUSA   >>>

1

2

3

SPUGNETTA ABRASIVA PER ELETTROBISTURI, MONOUSO, STERILE



Area compilata dal PUNTO ORDINANTE Area compilata dal FORNITORE

Riga  Descrizione  U.M.  Qtà richieste 

 codice articolo 

richiesto   CND Repertorio Marca

Codice Articolo 
Fornitore prodotto 

offerto

Denominazion
e commerciale 

del 
prodotto/Codic

e articolo 
prodotto

Prezzo (IVA 
esclusa) 

riferito alla 
UDM indicata

 Prezzo 
Totale 

Confeziona
mento 
offerto Note

A Dissettore bipolare per coagulazione e transezione tessuti, per 
chirurgia laparoscopica, diametro 5mm e lunghezza 33 cm ca. 
rotante a 360° monopaziente, sterile  pz 140 PS3592ULT K0201010202 883840 PURPLE SURGICAL PS3592ULT

Dissettore Bipolare 
ULTIMATE

€ 87,00 € 12.180,00

1 pz. BOX 10 pz.

B

Pinza endoscopica per coagulazione bipolare, diametro 5mm, 
lunghezza 33 cm ca. monopaziente, sterile  pz 12 PS3593ULT K0201010202 89108 PURPLE SURGICAL PS3593ULT

Pinza  Bipolare 
ULTIMATE € 87,00 € 1.044,00 1 pz. BOX 10 pz.

C Prolunga autoclavabile per la connessione di strumenti bipolai 
monouso agli elettrobisturi in dotazione  pz 1 30640 k0201010203

D.M. Classe 
IIB GIMA 30640 Cavo Bipolare € 75,00  € 75.00 1 pz. BOX 1 pz.

€ 13.299,00

I.V.A. 22% 2.925,78€        

€ 16.224,78TOTALE I.V.A. INCLUSA 

RDO N. 1172579 - FUTURA MEDICA SRL -C.F. 03583570928- VIA ANDREA GALASSI N. 2 -CAGLIARI (CA)-CIG. 6668696E04

TOTALE NETTO I.V.A. 



Area compilata dal PUNTO ORDINANTE

Riga  Descrizione  U.M.  Qtà richieste  codice articolo richiesto   CND Repertorio Marca

Codice Articolo 
Fornitore prodotto 

offerto

Denominazione commerciale 
del prodotto/Codice articolo 

prodotto
Prezzo (IVA esclusa) 

riferito alla UDM indicata  Prezzo Totale 
Confezionamen

to offerto
Elettrodo con terminale a lama piatta, antiescara, rivestito con 
polimero elastomerico,  con isolamento esteso , lunghezza 
operativa  1,5/2 cm ca.   e lunghezza totale 7/10 cm ca., 
monopaziente e sterile  pz 300 139104EXT  K0201010301 56235 CONMED 139104EXT

ELETTRODO MONOUSO A 
LAMA 7 CM 7,11  €        2.133,00 CF.x 50 PZ.

Elettrodo con terminale a lama piatta, antiescara, rivestito con 
polimero elastomerico,  con isolamento esteso , lunghezza 
operativa  1,5/2 cm ca.  e lunghezza totale 12/15 cm ca., 
monopaziente e sterile

pz 50 139110EXT K0201010301 56235 CONMED 139110EXT
ELETTRODO MONOUSO A 

LAMA 15 CM 9,3  €           465,00 CF.x 50 PZ.

 €             2.598,00 

I.V.A. 22% 571,56€                

 €             3.169,56 

RDO 1173432 -PRODIFARM Società per Azioni  C.F.  00138660907-ZONA IND.LE PREDDA NIEDDA

NORD - SASSARI (SS)- CIG. 66687087ED

TOTALE I.V.A. INCLUSA 

Area compilata dal FORNITORE

gli oneri interni alla sicurezza incidono sul prezzo per €  2,00

TOTALE NETTO I.V.A. 



Area compilata dal PUNTO ORDINANTE

Riga  Descrizione  U.M.  Qtà richieste  codice articolo  CND Repertorio Marca

Codice Articolo 
Fornitore prodotto 

offerto

Denominazione 
commerciale del 

prodotto/Codice articolo 
prodotto

Prezzo (IVA esclusa) 
riferito alla UDM 

indicata  Prezzo Totale 
Confezionamento 

offerto

1
DISSETTORE MONOUSO CON ADATTATORE MONOPOLARE, 
STERILE  pzz 72 176645  K0201010202 114152 COVIDIEN LLC 176645 ENDO DISSECT/ 176645  €                    174,80  €                 12.585,60 6 PEZZI 

2 FORBICE LAPAR.CURVA DIAM.5MM 16MM, STERILE  pzz 240 176643  K0201010402 790346 COVIDIEN LLC 176643
ENDO SHEARS II  
176643  €                    174,80  €                 41.952,00 6 PEZZI 

 €          54.537,60 

I.V.A. 22%  €          11.998,27 

66.535,87€           

TOTALE NETTO I.V.A. 

RDO 1172594 DITTA TE.MO.SA. Società a Responsabilità Limitata - C.F. 00262380900-STRADA VICINALE TRUNCONI

N.4 - SASSARI (SS) - CIG. N. 66687201D6

TOTALE I.V.A. INCLUSA 

Area compilata dal FORNITORE

gli oneri interni alla sicurezza incidono sul prezzo per € 273,00 


